

Referat af Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 30. oktober 2018 kl. 17.30 - 19.30

Afbud fra: Stella,

Tilstede var: Susanne, Morten, Mogens, Jakob, Thomas, Marie, Helle, Morten de Voss, Eva og Lone.

2018-051	Valg af ordstyrer Jakob Søborg valgt til ordstyrer
2018-052	Meddelelser fra, <p>Formanden; Godt skolebestyrelseskursus, hvor deltagere var bl.a. opmærksomme på reglerne for høringssvar. Korte svarfrister på høring: Bestyrelsen henstiller kommunen til, at der skal være mindst 4 ugers varsel inden afgivelse af svaret. Punktet tages op på næste SB møde. Høstfest på Svallerup skole: god og velarrangeret fest. Opfordring til vi holder fast i denne tradition, da det er gavnligt for kulturen og elevernes egen forståelse.</p> <p>Skoleledelsen; Regnskabet viser et mindre overskud pr. 01.10.18. Fraværet blandt personalet er på 3,8 % for september måned og 3,5 % for eleverne pr. 1.10, hvilket ser fornuftigt ud. Der har været en sag med usaglige kommentarer, så derfor er vores værdier for kommunikation blevet indskærpet for alle. Vejarbejdet skrider fremad og vi forventer, at det er færdigt om en måned. Drøftelse ang. antallet af elever på de forskellige afdelinger.</p> <p>Afdelinger;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Svallerup, 60 elever, høstfesten var et succesfuldt arrangement med 250 deltagere i alt incl. personale, god trivsel og kvalitet i tilbuddet, i foråret bliver der arbejdet med 1 udslusning fra skolen til mindre specialiseret tilbud, personale på skak-kursus og vi er i gang med forløbet. • Kathøj, 54 elever, Teatertur til københavn, UU-aften, • STU, 14 elever, hvilket er en smule dalende. Løs samtale om årsagen her til og evt. indsatser. Personalet synes også det er dejligt når der lidt flere elever. Aftenarrangementer med forældre og elever med tema. Samarbejde med Svallerup skole, hvor de unge skal være med i praktiske opgaver, erhvervs orienteret.
2018-053	Orientering fra elevråd <ul style="list-style-type: none"> • Kathøj; er glad for sommerfesten, vil gerne have indflydelse på de valghold som Kathøj til tilbyder. Elevrådet har indstillet til om der kan kigges på om bord/stole passer i højden til store elever. God energi og der bliver taget hånd om dem og konflikter bliver løst fint.
2018-054	Debat om mobiltelefoner på skolen. Der var en debat om, hvordan mobiltelefoner både kan være en hjælp og kan ødelægge koncentrationen for elever. Overordnet set så er SB tilfreds med den måde som personalet håndterer brugen i klasserne. Bestyrelsen ligger op til at der årligt bliver samtalt med eleverne om sikker og hensigtsmæssig adfærd på nettet, og brugen af telefonerne.

	Der er arbejdes med forskellige tiltag på afdelingerne, så mobilerne bruges relevant.
2018-055	Debat om princip for dyr på skolen Positive overfor at have hunde og dyr på skolen, såfremt det er i pædagogiske og aftalte rammer, samt i en bestemt aftalt struktur. Et udvalg er nedsat som kommer med forslag til retningslinjer.
2018-056	Henvendelse fra en forældre Vi talte om, hvordan skolen via deres retningslinjer har arbejdet med sådanne sager. Der er opbakning til, at vi fortsætter med de nuværende retningslinjer og med præventive samtaler.
2018-057	Orientering om SFO-mødet Udvalg fra skolen har været til dialogmøde omkring SFO i kommunen. Opsamling fra mødet tages op engang i foråret. Pt. hentes økonomien til pasningen fra undervisningen. Generelt var der opbakning til, at der bør være en SFO på Svallerup, og at der burde afsættes en Budget der til. Det betyder også, at det kommer til at koste det samme som i andre SFO-ordninger.
2018-058	Orientering om behandlingsmødet Børn og familie oplyser ved mødet, at det er de børn, hvor serviceloven er inde i billedet, at der er en social faglige handlingsplan. Generelt så var der enighed om, at det ikke vil give mening at opdele elever efter, om de modtog behandling eller ej, da behandlingsbegrebet i dag hænger sammen med Serviceloven. Og både Sigrid Undset og Kathøj Svallerup modtager elever efter Serviceloven, og det er barnets tav som er i fokus. Det fungerer mest hensigtsmæssigt som nu, hvor der er mulighed for at lave mange klasser efter elevernes behov.
2018-059	Eventuelt Tanker om den fysiske sammenlægning.. udsættes til næste gang.

Referat oplæst og godkendt